

Lucrari de reparatie a fatadei CS
Hijdieni
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare a teritoriului si de reparatie a fatadei al CS Hijdieni

Valoarea de deviz 606 721,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6000	94,60	56,76
2.	7122050013400	Zidar	h-om	863,6000	94,60	81 696,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	829,6000	94,60	78 480,16
4.	7123010010200	Betonist	h-om	170,3700	94,60	16 117,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	10,3200	94,60	976,27
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	160,7500	94,60	15 206,95
7.	7129020012800	Pavator	h-om	195,9504	94,60	18 536,91
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,2000	94,60	964,92
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	81,6000	94,60	7 719,36
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	8,8200	94,60	834,37
11.	7422010060100	Timplar	h-om	11,6160	94,60	1 098,87
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,5600	74,60	6 830,38
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	395,3260	74,60	29 491,32
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,0336	74,60	226,31
15.	9312040019600	Sapator	h-om	44,7140	74,60	3 335,66
		Total manopera				362 622,22

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,7540	320,00	881,28
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	34,2900	320,00	10 972,80
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	9,4600	320,00	3 027,20
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,1600	320,00	1 651,20
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,7801	320,00	2 169,63
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,1120	360,00	4 000,32
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,0839	360,00	7 230,20
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,4800	360,00	172,80
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,2272	360,00	2 961,79
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,1500	360,00	774,00
11.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	1,7000	340,00	578,00

12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0300	4 500,00	135,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4020	4 500,00	1 809,00
14.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,4000	4 500,00	1 800,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2340	4 500,00	1 053,00
16.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4000	4 500,00	1 800,00
17.	2010237318750	Distantieri	buc	77,4000	0,10	7,74
18.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0408	15 500,00	632,40
19.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	50,0000	12,00	600,00
20.	2320187315789	Decofrol	kg	1,8000	28,00	50,40
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,0000	22,00	1 122,00
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2450	85,00	20,82
23.	2430226101010	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	141,1000	34,00	4 797,40
24.	24302261010101	Grund cu quart "Gleta"	kg	141,1000	34,00	4 797,40
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	51,0000	28,00	1 428,00
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	374,0000	8,00	2 992,00
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	332,8800	2,20	732,34
28.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	153,6000	2,20	337,92
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 481,5860	2,20	18 659,49
30.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 510,0800	2,20	3 322,18
31.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 427,6000	7,50	18 207,00
32.	26531021008311	Tink	kg	782,0000	42,00	32 844,00
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	97,4400	145,00	14 128,80
34.	2664102100000	Mortar	m3	8,1600	1 950,00	15 912,00
35.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 650 x 270 x 100	m	114,5700	115,00	13 175,55
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2900	18,00	23,22
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,2500	18,00	40,50
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,5800	18,00	46,44
39.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	36,3000	290,00	10 527,00
40.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	9,8000	650,00	6 370,00
41.	2873122004100	Plase sudate	kg	260,5800	18,00	4 690,44
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,7900	28,00	274,12
43.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5880	85,00	49,98
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	145,2000	0,20	29,04
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,9200	235,00	451,20
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,9800	4,20	4,12
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,7500	32,00	216,00
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,9124	32,00	893,20
49.	4100126202818	Apa	m3	5,0580	25,00	126,45
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,0000	8,00	408,00
Total materiale de constructii						235 751,95

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	3,4000	550,00	1 870,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,9800	22,00	21,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,1000	22,00	112,20
4.	2922140007000	Macara	h-ut	2,6048	550,00	1 432,64
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,8430	22,00	854,55
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,5890	25,00	139,72
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,4400	25,00	136,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1720	350,00	60,20
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,9200	22,00	86,24
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5160	32,00	16,51

11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,1850	25,00	79,63
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7200	25,00	68,00
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,6880	25,00	17,20
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,0400	28,00	57,12
15.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	323,0000	0,50	161,50
16.	341050000001	Autocamion 5 tone	h-ut	3,6040	550,00	1 982,20
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6750	550,00	371,25
		Total utilaje de constructii				8 347,57

Total:

Прямые затраты	lei	467 971,69
Asigurari sociale	24,00 %	62 777,23
Transportarea materialelor	5,00 %	9 946,67
Depozitarea materialelor	1,00 %	1 989,33
Total	100,00 +	542 684,92
Cheltuieli de regie	7,50 %	40 701,37
Total	100,00 +	583 386,29
Beneficiu de deviz	4,00 %	23 335,45
Total	100,00 +	606 721,74
Ставка НДС	20,00 %	121 344,35
Всего с учётом НДС	lei	728 066,09

Total deviz:

728 066,09

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)